45 Item, tenet en Macherel terre et vinee unam posam juxta viam publicam, et juxta pascua communia, pro qua debet domino de censu annuo tres denarios census.

Item, heredibus Francisci Magnyn alias tres denarios pro dicta posa terre et vinee.

Item, en Vaulaluit tres fossoratas vinee juxta aquam Albone et juxta vineam Johannodi dou Port pro [quibus] debet domino de censu annuo tres denarios census.

Item, tenet a domino en Cuet unam posam terre juxta terram Aymoneti de Gradibus.

Item, en Biomont unam falcatam prati aquam dou Bueron.

Item, ibidem dimidiā posam terre juxta terram eis Geneveis.

Item, entre Dos Estra unam posam terre juxta terram Perroneti dou Chaffa pro quibus debet domino de censu annuo duas denarios census.

Item, tenet en Cuetouz unam ochiam pro qua debet ecclesie de Trivillins unam cupam nucum pro elemosina.

Item, ecclesie de Sancto Liberio pro vinea predicta nomine elemosine unum quarteronum vini.

Item, tenet ab heredibus Francisci Magnyn ou Chaffa retro domum suam dimidiā posam terre ad sex denarios eisdem heredibus.

Item, tenet ab eisdem ibidem unam posam terre juxta terram Aymoneti ? de Gradibus ad unam cupam frumenti eisdem heredibus.

45v Item, debet eisdem heredibus super aliquibus rebus Johannodi dou Pois que movent a domino quatuor denarios obolo eisdem heredibus.

Item, tenet ad eisdem heredibus en Savatel tres posas terre juxta Berthodi de Mont.

Item, en Perre Penlour unam posam terre ad duas cupas frumenti.

Item, tenet a domino in dicta villa libere duas domos cum ortis contiguis retro et ante juxta domum et ochiam Perroneti dou Chaffa.

Item, Biomont duas posas terre et ibidem cum parcenariis suis unam falcatam prati.

Item, eis Byens in tribus locis supra molendinum et bezinam et ultra dictam bezinam unam posam terre.

Item, eis Reppes tres posas terre juxta terram prioratus de Estue.

Item, eis Syleres ? cum parcionariis suis unam posam terre ad decimam pro domino.

Item, en la Bioleta unam posam terre.

Item, en Savatel unam posam terre.

Item, en Bucaber quatuor posas pro medietate quarum ? dat heredibus Aymonis de Putheo duas denarios obolo.

Item, en Biomont libere tenet dimidiam falcatam prati juxta pratum heredum Vulliole de Campis ?

46 Item, en Pra dou Chanoz unam falcatam prati juxta pratum Aymoneti de Gradibus.

Item, ibidem unam falcatam prati juxta pratum Mermeti Pupont.

Item, tenet ex acquisito ? a dicto Gallet en la Cuex unam posam terre juxta terram Vulliermeti dou Roseis.

Item, ibidem prope unam posam juxta terram heredum Perreti de Mont.

Item, en Biomont unam chentriam prati.

Item, en la Pala dimidiam posam terre juxta viam publicam.

Item, en Arsilier unam posam terre juxta pascua a vento, et juxta terram heredum Aymonodi Reymont a borea, pro qua dat domino de censu que solebatur olim solvere ou Bart dimidiam cupam frumenti census domino.

Item, en Pra dimidiam falcatam prati juxta pascua ville.

Item, quartum pose terre site ibidem.

Item, tenet ab acquisitione ? a Johannodo de Furno en Rippey duas posas terre juxta terram heredum Johannis Reis.

Item, en Canali dimidiam posam vinee in qua percipit ecclesia Sancti Liberii terciam partem tocius vini.

Item, tenet in Campo Moneret unam posam terre juxta terram heredum Johannis Reis pro qua dat ecclesie Sancti Liberii tres quarteronos frumenti.

Item, en Perrossels unam peciam prati juxta pascua ex borea.

46v Item, en Crest de Vaux unam peciam vinee juxta vineam Peronete ... ? ex lacu, et omnia alia que habet et que reperiri possent ab aqua dou Bueron usque ad Albonam et a lacu jusque ad juriam tenet libere domino, et plus tenet ante domum suam duas posas terre juxta terram Perreti Lochet.

Item, ou Champs Montaner tres posas terre juxta domum Peroneti dou Chaffa.

Item, idem Perrodus dou Chaffa tenet es que secuitur (=sequitur) que fuerunt Johannodi dou Poet (possibly altered from Port),

Primo, ou villa unam casale juxta ochiam Johannodi Reymont.

Item, ou Champs dou Pont duas posas terre juxta terram heredum Vulliermi dou Roseis.

Item, en Pra dimidiam posam terre et modicum prati contiguum juxta pratum Aymonetii filii Roleti Mugnerii.

Item, en Perre Moliens unam posam cum dimidia terre juxta terram Nycodi dou Pois.

Item, assou lo Boist in Pomeret duas posas terre in duobus locis juxta terram dicti Bertholier ex lacu.

Item, ou Bont quatuor posas terre cum parcionariis suis.

Item, eis Lignerit dimidiam posam terre.

Item, en Frochaux quartum pose terre juxta terram heredum Perrodi Ros.

Item, en Vaux in duabus peciis, unam falcatam prati juxta pratum heredum Aymonis dou Pois.

47 Item, ibidem duas falcatas prati juxta pascua communia Sancti Liberii ex utraque parte.

Item, en Pra in duobus locis unam falcatam prati et plus juxta pratum Rolete de Campis et pratum Bethodi de Mont a juria.

Item, en Vaulaluit unam fossoratam et dimidia vinee juxta vineam Francisci de Putheo a borea.

Item, en la Goleta dimidiad posam vinee juxta vineam Nycodi de Putheo a vento.

Item, subtus lo Crest de Vaux terre et prati dimidiad posam juxta pratum Francisci de Putheo, et terram Perreti lo Clert, et pro hiis debet domino de censu annuo quatuor denarios cum obolo census.

Item, que solebat olim esse ou Bar et debere dimidiad cupam frumenti census domino.

Item, tenet a domino en Valoluit dimidiad posam vinee juxta vineam heredum Stephani dou Fort et terram dicti confitentis, ad medium vinum pro domino, et tenet omnia alia que habere poterat ? ut supra.

Item, tenet a domino sibi traditam olim per dictum Guillermum de Balma quia vacabunt ut in extentis precedentibus continetur, que fuit Vulliermi Coliar in Fine supra villam dimidiad posam terre juxta terram dicti Perrodi confitentis ex lacu, et terram heredum Johannis Reymon et debebat domino dimidiad cupam frumenti pro qua debet idem domino de censu annuo dimidiad cupam frumenti census.

47v (C lxix) Aymonetus et Franciscus fratres filii quondam Aymonodi Reymondi et Mermeta filia quondam Johannis de Plens jurati, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino in simul en Vaux unam falcatam prati juxta pratum quod possidet Berthodus de Mont a lacu. (Fh 112 : see fol. 55)

Item, eis Brueres unam posam terre juxta terram ecclesie a juria.

Item, assou lo Bois dicta Johanneta pro se unam peciam terre juxta terram quam possidet Johannis Grant ex utraque parte.

Item, en Perre Penlor (=Penlour, Penloup) terciam partem duarum posarum terre juxta terram heredum Vulliermi dou Roseis a lacu.

Item, tenent dicti fratres pro se ou Crest de Vaux in duobus locis unam posam cum dimidia terre juxta terram heredum Aymonis dou Pois, et pro hiis debet domino de censu annuo tres denarios cum obolo census et que solebatur olim solvere ou Bar unam cupam frumenti census. (Added text : Johannodus Reymondi tercium, Franciscus Brugnier tercium, Johannes et Petrus Reymondi tercium.)

Item, tenent en Vualaluit dicti fratres duas fossoratas vinee juxta terram Vuarnerii Mullet et aquam Albone, ad medium vinum pro domino.

Item, tenet en la Condemina tres posas terre pro quibus dat ecclesie Sancti Liberii terciam partem quatuor cupas frumenti.

Item, tenet dicta Mermeta filia Johannis de Plens predicti unum casale domus cum orto contiguo in villa Sancti Liberii juxta viam publicam, pro quibus solvit Jaquete relicte Berthodi Ros de censu duas cupas frumenti communis.

48 Item, tenet libere dicte Mermeta en Charreres unam peciam terre juxta terram heredum Vulliermi Cursans a borea.

Item, supra lo Crest de Vaux juxta terram predictorum fratrum a lacu.

Item, en la Brueri unam peciam terre juxta terram Perreti Clert (=Clerc) a vento.

Item, tenent prenominati fratres a domino in villa Sancti Liberii domum suam cum ochia et orto adjacente juxta domum Jaqueti Vaurquier.

Item, en Arsilier unam posam terre juxta terram Perrodi dou Chaffa.

Item, ibidem dimidiā posam terre juxta terram Ysabelle Biseta.

Item, eis Champs de Pont unam posam terre juxta terram Jaqueti de Putheo.

Item, en la Brueri unam posam terre juxta terram heredum Berthodi Michilliens (=Michalliens).

Item, en Pra duas posas terre juxta terram Vulliermi Croesier ? (probably =Croysier).

Item, supra Savatel tres posas terre juxta terram Berthodi de Mont.

Item, en Villaret modicum prati juxta pratū Nycodi de Putheo.

48v Item, en Pra in quatuor locis unam falcatam prati juxta pascua communia.

Item, en Coudrey dimidiā posam vinee juxta vineam dicti Bertholier.

Item, en Champs Montaner unam posam vinee juxta vineam ~~Aymonis Coliar~~ Berthodi dou Chaffa.

Item, en Vaux dimidiā posam vinee juxta vineam Aymonis Coliar vel eius heredum pro quibus debet de censu annuo duodecim denarios Gebenenses census.

Item, tenet a domino en Villaret dimidiam falcatam prati juxta pratum dictorum fratrum superius limitatum et terram Jaqueti Blanc, pro qua debet domino de censu annuo duodecim denarios Lausannenses census.

Item, tenet dictus Franciscus pro se a domino ou Bugnyon subtus villam unam posam vinee juxta terram Hudrici Durs a vento, pro qua debet domino de censu annuo duos denarios census.

48v (C lxxi) Johannodus de Serrata sutor burgensis Albone nomine Senciolione (Fh 112 has Ceciliona) eius uxoris filie Perrodi dou Chaffa de Sancto Liberio subcepit a filia Johannis dicti Putot ? de Albona et Perreta filia quondam dicti Johannis Puctot ? uxorque Jaqueti de Doctrens ? de Sancto Sinphoriano de auctoritate ipsius tenent a domino apud Sanctum Liberium subtus putheum dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Aymonis dou Pois a juria quam tenet confratris Sancti Spiritus de Sancto Libero, et vineam Aymonetii Blane Grant de Putheo a lacu. (Margin : Tenet uxor Perreti Jalleti. Die xvii mensis octobris ... ?) (Fh 112 : see fol. 20v)

49 Item, in finagio subtus Sanctum Liberium unam posam vinee juxta vineam Francisci Brugnyer a lacu, et vineam Berthodi Ros a juria.

Item, en Vignyens in territorio de Lavignyer unam posam terre juxta terram Perrodi douz Chaffa, et juxta terram Johannis de Cabanis.

Item, supra Sanctum Liberium quartum falcate prati juxta pratum heredum Aymonodi Reymondi, et juxta pratum Perrodi Treppoz seu dicti Alissodi (or Abissodi ?) ex altera.

Item, in dicta villa unam ochiam juxta cimiterium, et juxta ochiam et semitam ecclesie Sancti Liberii.

Item, eis Lignyerit unam posam cum dimidia terre juxta iter tendens de Beria apud Albonam, et juxta iter tendens de Sancto Liberio apud Villaret, pro quibus rebus debent domino de censu annuo duos solidos et novem denarios Lausannenses census, de quibus dictus Johannodus nomine quo supra debet et tenetur supportare onus et dicta Perreta.

Item, tenent libere a domino apud Sanctum Liberium in loco dicto ou Murrat unam posam cum dimidia terre juxta terram heredum Aymonetii Putot pro qua debet unum panem census album priori de Estue.

Item, tenent libere a domino quicquid tenent et possident ab aqua de Bueron usque ab aquam Albone et a lacu usque ad juriam.

49v (C lxxi) Berthodus Michallens : 19 may 1388, Berthodus Michallens de Sancto Liberio pro se et suis confitetur tenere imperpetuum a dicto domino et suis successoribus quibuscumque quoddam casale cum quadam ochia eadem contigua situm in villa Sancti Liberii in loco dicto ou Fort ? juxta casale dicti Berthodi a borea, vineam dicti Berthodi et vineam heredum Johannis Berthodi de Albona quondam et plures contors a vento, quondam ochiam dicti Berthodi et vineam Stephanodi Pupon a lacu, et carreriam publicam tendentem de villa ad ecclesiam dicti

loci a juria, sub annuo censu duodecim denarios Lausannenses census solvendos annis singulis perpetue in festo Beati Michaelis, [original signed by ?] Johannes Monrichier jur. coram quo ita est. (Evidently this item, an abstract of a reconnaissance, was added later to the blank pages at the end of the section for Saint Livres.)

(Added items, in a different hand and a different ink : Item, subtus furnum quandam vineam juxta vineam heredum Johannis Pucto a juria.

Item, quandam aliam vineam in eodem loco juxta vineam dictorum Dent a juria.)

(Further notation : Pro homagio folio xxvii – the reference is to the properties listed for Stephanodus son of the late Berthodus Michallens on fol. 27 of the present terrier. The Berthodus who was the subject of the reconnaissance of 1388 is presumably the son or grandson of the Stephanodus on fol. 27.)

(Fols. 50 and 50v are blank.)

51 “**Apud Yens**”, with a sort of index indicating the folios where entries for Ballens, Lavignyier, Saubra, Longiro, Sanctus Georgius, and Gimel may be found, followed by later (?) notations in French : Es presentes extentes de recognoissances d’icelles est tyré sus la renovacion faite par Egrege Jean Monrischier l’an 1370 et 1366. Et la renovacion d’icelles en la marge est faict par D. Pierre Mangie dans l’an 1454.

(Fol. 51v is blank.)

## 52      **Apud Yens**

Primo, anno quo supra, (Does this refer back to fol. 1, where the year 1370 appears to have been added above the first entry ?)

52      Vuillermus filius quandam Jaqueti dicti Goudar nomine suo et Perreti eius fratris, [et] Roletus filius quandam Perrodi dicti Goudar, juratus, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino en Maux Essel dimidiad posam terre juxta terram heredum Perreti Vouchis a juria, de qua Perreta eorum avuncula habet jus suum. (Fh 112 : see fol. 86v)

Item, pro se tenent dicti fratres Alentouz quartum pose terre juxta terram ou Goriot ? a lacu.

Item, en Buis ? Espinouz unam posam terre juxta terram ecclesie a vento.

Item, tenet dictus Roletus nomine suo, Petri, et Francesie fratrū eius tenent pro se en Ursins unum addossum terre.

Item, tenent dicti fratres, videlicet Roletus, Petrus, et Francesia pro se en Mala Meynedi dimidiad posam terre.

Item, tenant omnes in simul en Chatanereat ? dimidiam posam terre juxta terram liberorum Vouchis ? ex juria.

Item, en Charetans tenant in simul unam ochiam juxta terram Marguerone de Yens a lacu.

Item, ou Siliolario ? (or Sibolario ?) tenant simul dimidiam posam terre juxta terram heredum Jaqueti Donzel a juria.

52v Item, tenant dicti Roletus et fratres sui en Combès modicum terre.

Item, ou Noyer tenant pro se dicti fratres Vulliermus et Perretus alium modicum.

Item, tenant in simul en Claretans unum modicum prati juxta pratum heredum Mermeti Oyselet.

Item, ibidem unum alium modicum prati.

Item, en Buis Espynouz dimidiam posam terre subtus la Fiougieri,

Tenant simul dimidiam falcatam prati juxta aquam dou Bueron,

Et unam posam terre contiguam eidem.

Item, supra Yverney dimidiam posam terre.

Item, tenant dicti fratres et dicta Perreta predicta en ~~Claretans alium modicum~~ la Chaux modicum prati.

Item, en Gisseret modicum ochie quam tenant ex obligatione dictus Reis.

Item, en Prattonnes ? tenant dicti fratres et Perreta predicta in duabus peciis morcellum prati.

Item, tenant dicti fratres primo ou Ferrage unum morcellum vinee juxta vineam heredum Jaqueti Donzel ex utroque latere.

53 Item, tenant dicti fratres ultimi en Sambeney (=Saint Benedict) unum addossum vinee.

Item, tenet quicquid reperiri poterat tenant a domino pro quibus debent domino de censu annuo duos solidos Gebennenses census et duos capones census.

Item, debent ultra priori de Estue dimidiam cupam frumenti, dimidium rasum avene, et unum denarium.

Item, tenent a[b] heredibus Mermete Oysel unum casale domus sue ad decem denarios eisdem.

Item, Anyodo Pactex ? unam ochiam ad unam cupam et dimidiam frumenti, duos denarios, debent domino calvatam (=cavalcatam), et unum caponem, et omnes alii infrascripti de Yens similiter debent domino calvatatam (=cavalcatam) et unum caponem et si foci multiplicarentur multiplicarent dicti capones.

53 Perreta filia quondam Vuilliermi Goudar predicta ? uxorque ? Aymonis Robins de auctoritate ipsius jurata, est homo libera et censeria domini et tenet a domino en Gisseret quartum pose terre juxta terram eis Adjacet ? a vento. (Fh 112 : see fol. 87)

Item, ou Carro modicum prati juxta pratum Nycoleti Vouchis a borea.

Item, ou tres (=outres, ultra) lo Bueron modicum terre juxta herendum Pastoris a vento.

53v Item, en Clarentans modicum ochie.

Item, en Remblens unum addossum terre sine decimam juxta terram eis Gotroux a vento.

Item, en Buialendes ? unam posam terre juxta terram Marguerone la Channa.

Item, tenet partem suam omnium pratorum superius limitatorum cum parcionariis suis predictis.

(Old marginal notation between these two items, possibly contemporaneous with the main text : Vide pro ? Ny[codi ?] Jocterand)

Item, ou Ferrage unam fossoram vinee juxta vineam Nycoleti Vouchis a vento.

Item, en Claretans partem suam unius gerdilis juxta viam publicam de Claretans pro quibus debet domino de censu annuo duodecim denarios Gebenenses census.

Item, tenet a domino sub dicto censu quicquid reperiri poterat in toto territorio de Yens.

53v Stephanus et Johannodus fratres filii quondam Aymonetii dicti Griffons ? jurati, sunt homines et censerii domini et tenet a domino domum suam in dicta villa et casale juxta domum et ortum dicti Rossier a vento. (Added text, just above this item and likely related to it : Die xi novembris m<sup>o</sup> iiii<sup>C</sup> lxvi [11 nov 1456] facta equancia per Petrum Viczo de Yens et Johannem ? Cristini ?) (Fh 112 : see fol. 84v)

Item, retro Lentoz dimidiam posam terre juxta terram herendum Domini Johannis de Yens militis a juria.

54 Item, en Billom ? modicum terre juxta pascua a borea, et debent domino de censu annuo (added text : sex denarios Lausanenses unum caponem census / vacat).

Item, tenent a domino que fuit Jaqueto dou Fort clerici,

Primo en Leyssipeyt ? unam peciam vinee juxta vineam heredum Richardi de Yens  
domicelli (added text : juxta vineam dicti ? fratres ? que fuit Richardi de Yens a borea et lacu,  
viam a juria, et terram dictorum de Yens a vento).

Item, en Curta Piera aliam peciam vinee juxta vineam dictorum heredum.

Item, en la Croit ? unum addossum terre juxta terram dictorum heredum Richardi de  
Yens et viam publicam.

Item, en Pra Espinoux unam posam cum dimidia terre juxta terram heredum Aymoneti  
Faloppins.

Item, Asiensi ? (word has been altered, lined out, and rewritten, but still uncertain) unam  
chentriam prati.

Item, ibidem ultra dimidiad posam terre juxta terram uxoris ? dicti Stephani.

Item, en Perre Rissaux unum addossum terre juxta terram Petri Dognyer.

Item, ou Combey unam posam terre juxta terram dicti Jacolona ?

Item, ou Verney ? dimidiad posam terre juxta terram ecclesie de Yens.

54v Item, ou Rueti ? dimidiad posam terre juxta terram heredum Humberti.

Item, en Chastagnerea unam peciam terre juxta terram heredum Jaqueti Donzel.

Item, en Buialendes ? duo addossa terre juxta terram Nycolay Vouchis.

Item, en Buis Espinouz unam posam terre juxta terram heredum Perreti de Bey (=Bex ?)

Item, en Valeres modicum terre juxta terram heredum Johannis Levet.

Item, oou Ferrage terciam pose terre.

Item, ante domum suam unam ochiam juxta terram Nycoleti Pate.

Item ou Perre Planchet terre et prati dimidiad posam juxta terram ecclesie ex vento.

Item, en Bioleis dimidiad posam terre juxta terram dicte ecclesie.

Item, en Pra Landez unam falcatam prati juxta pratum heredum Petri Bioloz ?

Item, subtus domum ou Terterins ? unum cultiletum juxta casale Perreti de Bey.

55 Item, tenent omnia alia que tenent et habent a domino a lacu usque ad juriam et alibi, et debent domino de censu annuo sexdecim solidos sec denarios Lausannenses census et alia usagia et unum caponem.

Item, tenent ab heredibus Girardi de Brenles de Morgia unam ochiam juxta viam publicam de Claretans a lacu, pro qua dant domino de Dignens sex solidos Lausanenses.

55 Marguereta filia quondam Johannis Levet ? uxorque predicti Stephani Griffons ? de auctoritate ipsius Stephani eius mariti jurata, est homo libera et censeria domini et tenent a domino unam ochiam juxta domum Perrodi Goudar a vento. (Fh 112 : see fol. 82)

Item, en Gerbey dimidiam posam terre juxta vineam Nycoleti Vouichis (=Vouchis) a vento.

Item, ibidem prope dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Vulliermi Milicar (=Millicard) a juria.

Item, ou Bont Buadi ? dimidiam posam terre juxta terram heredum Andree Pastoris a juria.

Item, en Chatagnerea dimidiam posam terre juxta terram Perreti Vouchs (=Vouchis) a vento.

55v Item, en Rembles dimidiam posam terre juxta terram predictorum fratrum Stephani et Johannodi.

Item, en la Croit (apparently written *cit*) unum addossum terre juxta terram Nycoleti Vouchis a borea.

Item, en Pra Reymond in duobus locis unam falcatam prati juxta pratum heredum Perreti Pastoris a lacu.

Item, en Veillens unum addossum vinee juxta vineam Stephani et Johannodi fratrum dictorum Grissons (or Griffons ?) predictorum a borea.

Item, en Layssippey ? unam fossoratam vinee juxta vineam dictorum fratrum a borea.

Item, en Ferrage unum addossum vinee juxta vineam Nycoleti Vouchis a borea, quamquidem ochiam primo limitatam tenet Roleta eius soror.

Item, tenet a domino omnia alia que habet et habere poterat a domino pro quibus debet domino de censu annuo viginti tres denarios cum obolo Gebenenses et unum caponem censuales et omnia alia usagia.

Item, tenet a domino sub dicto censu en Vygnyouz Druz unam fossoratam vinee terre juxta terram ecclesie pro qua dat Johanni et Girardo Grasset sex denarios.

56 Item, ou Noyer de la Planta unum addossum terre pro quo dat eidem mulieri Nycodus Callier octo denarios censuales.

56 Stephanus filius quondam Perreti Pastoris et Johanneta eius soror uxorque Roleti filii quondam Mermeti Oysellet de Yens jurati, sunt homines liberi et censerii domini et tenent a domino unam ochiam casalis domus sue quondam juxta cimisterium ecclesie de Yens a borea. (Fh 112 : see fol. 82v)

Item, ou Verneys dimidiam posam terre juxta terram heredum Richardi de Yens dicti Nans ? et juxta pascua communia.

Item, en Arensy unum addossum terre juxta terram dictorum Griffons ?

Item, en la Fiougeri ultra lo Bueron unum addossum terre juxta pascua predicta.

Item, en la Planta unum addossum terre juxta terram dictorum Oyssellet a borea.

Item, en Buis Espynouz in tribus peciis unam posam cum dimidia et plus juxta terram dictorum Griffons et juxta terram Nycoleti Rosset.

Item, en Buialendes circa unam posam terre in duobus locis juxta terram dictorum Griffons ? et terram Perreti Vouichis (=Vouchis).

56v Item, en Contemchat ? unam peciam terre juxta terram ecclesie a borea.

Item, en Pra Reymont unam falcatam prati juxta pratum heredum Johannis Levet.

Item, en Valleres tres fossoratas vinee juxta vineam Stephani et Johannis fratrum dictorum Griffons.

Item, tenant en le Sepey duas fossoratas vinee juxta vineam heredum Johannis Levet.

Item, tenant ultra lo Bueron unam peciam terre juxta terram liberorum Perreti Vouchis, et juxta terram heredum Vulliermi Goudar.

Item, en Pra Neyr dimidiam posam terre et prati juxta terram heredum Domini Altaudi de Estavayer.

Item, en Mau Esser unam peciam terre juxta viam publicam ville et terram heredum Perronis ? de Yens ex alia parte.

Item, ou Bon Bernard dimidiam posam terre juxta terram heredum Johannis Levet a lacu.

57 Item, retro domum dictorum Mutignyer unum addossum prati juxta Nycoleti Vouchis quod tenet.

Item, en Orgimont unam peciam terre juxta teram Perreti Vouchis a borea, et omnia alia que habent et reperiri poterat tenet a domino pro quibus debet domino de censu annuo tres solidos octo denarios Gebennenses census et alia usagia et ultra debent priori de Estue unum quarteronum frumenti et totidum avene et unum obolum.

57 Clemencia relicta Mermeti Chouvie jurata, est homo libera et censeria domini et tenet a domino casale domus sue juxta domum Stephani Griffons a vento. (Fh 112 : see fol. 81v)

Item, en Otho unam fossoratam terre juxta terram heredum Mermeti Oysselet a juria.

Item, en Lemthoz (=Lentoz ?) dimidiam posam terre vel circa juxta terram Aymonis Griffons.

Item, en Vigniouz Dru ? Dru unam fossoratam vinee juxta vineam Roleti Oysselet pro quibus debet domino de censu annuo sex denarios Lausannenses et alia usagia, videlicet caponem.

57v Perrodus filius quondam Hugonis dicti Espagnyonz de Yens nomine tutorio Jaqueti filii quondam Girardi dicti Espagnyon eius nepotis juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem in dicta villa domum suam et ortum juxta vineam heredum Jaqueti Peyler domicelli a borea. (Fh 112 : see fol. 86)

Item, Remblens dimidiam posam terre juxta terram Perreti dicti Vouchis a vento.

Item, en Jouz dimidiam posam terre juxta terram heredum Mermeti dicti Oysselet a borea.

Item, in loco dicto Lenthoz modicum terre.

Item, en Roge Perre dimidiam posam terre juxta terram heredum Perreti Vouchis a juria.

Item, ultra lo Bueron unam posam terre juxta terram dictorum heredum Petri Vouchis a borea.

Item, in Prato dicto Lyon quartum falcate prati.

Item, en la Chaux modicum prati.

Item, en Vignye modicum vinee.

58 Item, ibidem alium morsellum vinee ibi prope.

Item, en Bulo sedem unius nucis (i.e., a nut tree).

Item, en Mau Esser ? unam peciam terre juxta terram heredum Jaqueti Ros a juria.

Item, in Prato des Terrnes ? jus suum ibidem ?

Item, et omnia alia que habere posset dictus Jaquetus et habere poterat ? et pro hiis omnibus debet domino de censu annuo quatuor solidos Lausannenses et unum caponem census.

58 Perrodus predictus pro se et Reymonda filia quondam Mermeti Espagnyon juratus, sunt homines domini et censerii et tenent ab eodem en Arsiliex duas partes pose terre juxta terram heredum Perreti dicti Mugnerii ? (Fh 112 : see fol. 86)

Item, en Chastanerea ? dimidiā posam terre juxta terram heredum Jaqueti Leschiour a lacu.

Item, en Bues ? Espinour (or Espinouz ?) dimidiā posam terre.

Item, ou Bueron quartum pose terre.

58v Item, en Passiour de Pra unum morsellum terre.

Item, ou Carro alium morsellum tere.

Item, en loa Chaux unum morsellum prati.

Item, eis Yverney terciū pose terre.

Item, en Pra Espinoux terciū pose terre.

Item, en Bulo modicum terre cum nuce ibidem existente.

Item, ante domum suam unum addossotum terre.

Item, en Pra Terrones ? (inserted above the line : alias Claretans) jus suum prati cum parcionariis suis.

Item, en Pra Lionz ? similiter jus suum prati ibidem.

Item, en Rippey de Bioleis jus suum terre ibidem cum parcionariis suis.

Item, en Plant (or possibly an unusual abbreviation for Prelat ?) de Villar dimidiā posam terre juxta campos dou contor.

Item, en Combes unum addossum terre pro quo dat eisdem de censu Roletus Neyrous ? tres denarios Lausannenses census ut dicit.

59 Item, en Valleres unum addossum vinee juxta vineam Stephani Levrat pro quo dat eisdem dictus Levrat de censu duos denarios census, et pro hiis debet domino de censu, videlicet

dictus Perrodus uncedim denarios obolo Gebennenses et unum caponem census, et dicta Reymonda undecim denarios obolo Gebennenses et unam caponem censuales.

Item, tenent omnia alia que habent et habere poterant tenent a domino sub dicto censu.

Item, tenent in simul ab heredibus Francisci Magnyn unam peciam terre a la Planta juxta terram heredum Richardi de Yens.

Item, ou Combey duas posas terre juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, en Bioleis modicum terre.

Item, en Bon Bernard unam posam terre juxta viam publicam.

Item, en Combes ? unum addossum terre.

Item, super lo Verney unum addossum juxta terram heredum Richardi Nans, pro his debent dictis heredibus quinque cupas frumenti communis.

59v Item, tenet dictus Perrodus a dictis heredibus casale domo sue juxta domum heredum dicti Girardi Espagnyons ex borea, ad tresdecim denarios census heredibus eisdem.

59v Nicholetus dictus Vouchy et Perretus filius quondam Perrerii dicti Vouchis jurati, sunt homines liberi et censerii domini et tenent ab eodem domos suas duas in dicta villa juxta domum heredum Jaqueti Gollieux cum orto contiguo. (Fh 112 : see fol. 83)

Item, unum casale juxta casale ou Goriat ? et juxta casale heredum Jaqueti Peyler.

Item, en Buialandes duas pecias terre juxta terram heredum Richardi Savariodi.

Item, en Bel Foz unam peciam terre juxta terram Perreti dicti Warnoz.

Item, en Pra Laudex ? unam posam terre juxta terram heredum Perrodi Chabes ? a lacu.

Item, en Maux Esser (clear) unam posam et plus terre juxta terram heredum Stephani Rogier ex juria, et heredum Jaqueti Ros.

Item, en Roge Perre dimidiam posam terre juxta terram heredum Jaqueti Gotroux ex lacu.

60 Item, ou Carroz in duabus peciis dimidiam falcatam prati juxta terram heredum Perreti dicti Clert (=Clerc) ex borea.

Item, en Rua unam posam terre juxta viam publicam et pascua communia.

Item, ultra lo Boeron unam posam terre juxta terram heredum Jaqueti Gotrouz (written got<sup>o</sup>z) a vento.

Item, en Landex ? unam peciam terre juxta terram heredum Johannodi de Yens domicelli a borea.

Item, en Pra Reymont unam peciam terre juxta terram dictorum Mutignyer a juria.

Item, ou Champs dou Perre unam posam terre juxta terram heredum Johannodi de Yens domicelli a vento.

Item, en Remblens unam posam terre juxta terram heredum Jaqueti Gotrouz (got<sup>o</sup>z) a borea.

Item, en Loveresses dimidiam posam terre juxta terram Perreti Pastoris.

Item, en Pra Espinouz dimidiam posam terre juxta terram heredum Perreti Clert (=Clerc) et dictorum Godar (=Goudar, Goudard) a borea.

Item, en Jouz tres partes pose terre juxta terram dictorum heredum Perreti Clert (=Clerc).

60v Item, tenet ? eis Yverney dimidiam posam terre.

Item, en Lentoz in duabus peciis unam posam terre.

Item, eis ? Buis Espynouz dimidiam posam terre.

Item, ou Chantous ? morcellum terre.

Item, en la Chaux unam peciam prati juxta pratum Vulliermi Goudar a lacu.

Item, Arinsky ? (see below, Arensy) unam falcatam prati juxta pratum ecclesie de Yens a borea.

Item, en Valleres unam posam vinee juxta vineam heredum Perreti de Yens a juria.

Item, en la Crois ? (inserted above the line : alias Sam Beney [=Saint Benedict]) in duabus partibus dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Richardi de Yens a borea.

Item, en Gerbey unum addossum vinee juxta vineam heredum Johannodi de Yens domicelli a lacu.

Item, en la Crois (clear) unam peciam terre juxta terram heredum dictorum Falloppins a lacu.

Item, ou Rombois unam posam terre.

Item, en Oscho ? (=Otho ?) dimidiam posam terre.

61 Item, en Boloz ? modicum terre et quicquid tenent et habent et habere poterant a lacu usque ad juriam, et pro hiis debent domino de censu annuo, videlicet dictus Nycoletus duos solidos undecim denarios Gebennenses census.

Item, et dictus Perretus duos solidos undecim denarios Gebennenses census, et debent alia usagia et quilibet ipsorum unum caponem census.

Item, tenet dictus Nycoletus pro se que fuerunt Stephani et Johanneti filiorum Humberseti,

Primo, unum casale domus sue juxta cimisterium ecclesie, pro quo (inserted : solvit ?) sibi li Traterins ? duodecim denarios census.

Item, en Bioleis dimidiā posam terre juxta terram heredum Richardi lo Nans ex lacu.

Item, en Maux Eſſer terciū dimidiē pose terre.

Item, en Sans Beneyt (elsewhere usually something like Sam Beney, =Saint Benedict) unam posam terre juxta pascua ville.

Item, ou Chastanera ? dimidiā posam terre.

Item, en Oscho ? unum morcellum terre.

Item, en Remblens quartū pose terre.

Item, en Arensy quartū falcate prati.

Item, en la Crois unum addossum terre.

Item, en Ferrajoz ? terciū pose vinee.

61v Item, en Valleres unum addossum vinee.

Item, en Gerbes ? dimidiā posam vinee.

Item, en Crousa (cōusa) unam fossoratam vinee.

Item, en Buis Espinouz cum parcionariis suis terciū posam ? (uncertain, probably a scribal error partially corrected, should be pose) nemoris.

Item, en Buialendes in duobus locis dimidiā posam terre.

Item, en Buloz cum parcionariis suis unam addossum terre.

Item, en Claretans modicum prati.

Item, en Pra Lion jus suum prati ibidem exitentis cum parcionariis suis, et omnia alia que habet et tenet a lacu usque ad juriam, pro hiis debet domino de censu annuo septem solidos quinque denarios obolo Gebennenses et unum caponem.

Item, tenet ab heredibus Richardi de Yens domicelli cum dicto Perreto nepote suo illud quid jam confessus est.

Item, tenent in simul sed nesciunt super quo ab heredibus Jaqueti de Sivirier domicelli ad duos panes albos.

Item, priori de Estue unam cupam frumenti ras ? avene duos denarios.

Item, tenent ab heredibus Johannodi de Yens unam vineam en Valleres ad medium vinum.

62 Item, tenent ab heredibus Richardi de Yens domicelli en Bioleis unam posam terre.

Item, en Gerbey dimidiad posam.

Item, en Rombois dimidiad posam ad dimidium modum ? frumenti et unam cupam avene.

Item, predictus Perretus tenet pro se en Laux de Buis Espinouz duas partes unius pose terre juxta terram heredum eis Chouvie a lacu.

Item, en Bel Foz quartum pose juxta terram heredum Stephani Levrat.

Item, en Jouz unam posam terre juxta terram Johannis Levet.

Item, en Ostho ? quartum pose terre juxta terram heredum Perreti Peyler.

Item, en Gerbey unum addossum terre juxta terram heredum dicti Stephani Levrat.

Item, en la Leschieri modicum prati cum parcionariis suis.

Item, ou Pra de Bel Foz tercium falcate prati cum dictis heredibus dicti Levrat.

Item, en la Luisseura ? tercium duarum falcatarum prati via interposita.

62v Item, en Cultapiera dimidiad posam vinee juxta viam publicam tenedentem versus juriam.

Item, tercium casalis domus sue juxta domum heredum Nycodi Golliex.

Item, en Pra Terones ? cum parcionariis suis jus suum prati ibidem.

Item, ou Plant de Villar modicum terre.

Item, ou Ferrajo unam fossoratam vinee juxta vineam heredum Stephani Levrat.

Item, en Villares aliam fossoratam vinee juxta vineam dictorum heredum.

Item, en Vignyeis juxta eosdem heredes unum morcellum vinee.

Item, en Maux Eſſer tercium dimidie pose terre cum parcionariis suis et ultra lo Bueron cum dictis heredibus jus suum terre ibidem, et omnia alia que teneri poterat a domino tenet, videlicet a lacu usque ad juriam, et hiis debet domino de censu vigniti tres denarios obolo Gebennenses et quatuor denarios.

Item, et alia usagia et caponem.

(The last two items above are accompanied by extensive annotations, highly abbreviated and edited, and largely illegible, possibly describing later tenants and more detailed boundaries.)

63 Mermetus filius quondam Stephani dicti Levrat ? juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem domino domum suam in villa de Yens cum orto contiguo juxta domum liberorum Johannodi de Pyeourela ? (perhaps =Peyrola ?). (Fh 112 : see fol. 87v)

Item, modicum casalis juxta domum dicti Golliex.

Item, unum ortum juxta domum heredum dicti Falloppins.

Item, en Plant de Villart quartum pose terre juxta terram dicti Golliex.

Item, en Corta Piera tercium pose terre juxta terram heredum illorum de Brenles.

Item, en Gerbey quartum pose juxta terram Perreti filii Perrerii Vouchis.

Item, ultra lo Bueron quartum pose.

Item, juxta bezinam molendini de Villar modicum terre.

Item, en Claretans modicum prati juxta pratum heredum Domini Altaudi de Estavayer.

Item, en Pra Lion aliam cheintriām prati.

Item, en Comba Vyonoz cum parcionariis suis sextum pose tere.

Item, ibidem juxta terram Aymonis Neyrins cum parcionariis suis partem suam trium posarum terre.

63v Item, en Yverney in duobus morcellis tercium pose terre cum parcionariis suis.

Item, en Bel Foz juxta terram Perreti Vouichis (=Vouchis).

Item, en Buialendes unam posam terre juxta terram dicti Tarterins (written out in full, could be read as Carterins).

Item, retro Jouz unam posam terre juxta terram heredum Johannis Levet.

Item, ou Maux dimidiā posam terre.

Item, subtus Orgessans cum partionariis suis suam partem prati ibidem.

Item, en Bulo cum parcionariis suis ~~suam partem prati ibidem~~ modicum terre.

Item, en Rembles in duobus locis unam posam terre juxta viam publicam, et alia juxta terram heredum Johannis Lovet ?

Item, en Valleres unam fossoratam vinee juxta vineam Perreti Vouchis ? a borea.

Item, eis Oches modicum vinee juxta vineam heredum Petri Peler ?

Item, ou Ferrage duas fossoratas vinee in duabus partibus quam colunt ab eodem heredes Michaelis Chauz ? ad duas partes tocius vini, pro quibus debet domino de censu tres solidos decem denarii obolo Gebennenses.

64      Item, alia usagia et caponem.

Item, tenet a domino supra Freydivilla ante Montagnier unam falcatam prati juxta viam publicam interpositam, ad quatuor denarios Lausannenses redditus domino, et ultra debet priori de Estue tres obolos et duas partes unius ras avene.

Item, tenet dictus Mermetus a domino que fuerunt Aymonis Goriat,

Primo, unum casale cum orto contiguo juxta domum heredum Petri Cillex includitur in domo per ipsum superius recognita.

Item, en Chinaux terre et prati duas posas juxta pratū heredum Johannodi de Peyerola (=Peyrola, and possibly dreived from or =Peyer, de Peyer, etc.).

Item, en Mescletes unam posam terre juxta viam publicam ex borea sine decima.

Item, ou Berneys unam posam terre juxta terram heredum Hugonis Espagnyon sine decima.

Item, en Verney (possibly lined out) Comba Vyrier ? dimidiā posam terre juxta communitatem ville.

Item, en Buiallendes in tribus locis unam posam terre juxta terram heredum Mermeti Oysselet et terram ou Griffons.

Item, eis Pas... ? (perhaps Passiuer ?) dimidiam posam terre juxta terram heredum Perreti domicelli ?

Item, eis Jouz tercium pose terre sine decima juxta terram Nycoleti Vouichis (=Vouchis).

Item, en Arenssy sine decima dimidiam posam terre (added text : includitur in pecia superius limitate loco dicto en Remblens).

Item, Alento (=a Lentoz ?) unam posam terre juxta terram ecclesie de Yens.

64v Item, en Pra Lion (in other records usually Pralion ?) cum parcionariis suis quartum falcate prati.

Item en Pra Reymont dimidiam falcatam prati juxta pratum Johannis Chenaux ?

Item, en Valleres modicum vinee juxta vineam heredum dicti Humbertier.

Item, en Bos Espinouz unam posam terre juxta terram Aymonis Griffons, et quicquid habet et habere poterat ? a lacu usque ad juriam et pro hiis debet domino de censu annuo decem solidos Lausannenses census, et alia usagia et unum caponem census, et ultra debet priori de Estue duas partes unius rasy avene et duos denarios.

64v Marguereta filia Johannis dicti Hers et Johanneta eiusdem Marguerete filia uxorque Francisci Udrisier (Hudrisier) de Villar jurate, sunt homines libere et censerie domini et tenent ab eodem in dicta villa de Yens domum suam et casale juxta casale liberorum Vulliermi Goudar (added text : juxta casale dictorum sororum ? a juria, vineam heredum Hugonini ? Grasset a lacu, ochiam Glaudii Magnyn a borea, et carreriam a vento). (Fh 112 : see fol. 89v)

Item, en Claretans unum ortum juxta viam publicam.

Item, ibidem unam ochiam juxta ortum dictorum Godar.

Item, Alenthoz (=a Lenthoz) unam posam terre juxta terram heredum Perreti Donzel.

Item, Alateffea ? unam posam terre juxta pascua communia (added text : juxta pascua a juria et vento et borea, et terram dicte confitencium ? a lacu, ut constat licter a vendicionis facte per Perretum et Jaquetum Hudrissier Nycodo Golliex precio quatuor librarum et decem solidorum manu Petro Bochu datum die xx mensis novembris anno domini m<sup>o</sup> iii<sup>C</sup> xxtercio [20 nov 1323] et per Nobilem H ? de Collumberio laudatam per ... ?).

65 Item, en Rembles dimidiam posam terre juxta terram heredum Vulliermi Goudar.

Item, en Filiolajoz ? dimidiam posam terre juxta terram dictorum Goudar predictorum ?

Item, supra Yverney quartum pose terre.

Item, en Pra Espynou quartum pose.

Item, supra Pascuie unum boconum.

Item, en Mala Meyneydi dimidiam posam juxta terram dictorum Goudar (added text : vide si sit inclusa in alio tenemento ?).

Item, en Buialendes dimidiam posam terre ultra lo Bueron unum boconum terre.

Item, en Combes unum addossum terre.

Item, en la Fiougeri terre et prati unam falcatam prati juxta dictos Goudar.

Item, en la Chaux cum eisdem modicum prati.

Item, en Claretans tercium falcate prati juxta ecclesiam.

Item, ibidem unum addossum ochie juxta dictos Goudar.

Item, en la Planta duas fossoratas plantate.

Item, ou Ferrage unum morcellum.

Item, ibidem alium morcellum juxta vineas dictorum Goudar.

65v Item, Sans Beneye (=Sam Beney, Saint Benedict) alium morcellum vinee.

Item, en Pra Teronis ? cum parcionariis suis jus suum dicti Perreti.

Item, ou Noyer Estreit ? unum boconum terre cum parcionariis suis et pro hiis debet domino de censu annuo duos solidos undecim denarios Gebennenses et alia usagia et unum caponem census.

Item, et ultra debent priori de Estue dimidiam cupam frumenti rasum avene unum denarium.

Item, a liberis quondam Petri Peyler tenet ante domum suam dimidiam posam vinee ad medium vinum.

Item, a priori de Estue en Valleres duas fossoratas vinee ad tercium vinum.

Item, a liberis ou Levrat duos morcellos vinee ou Ferrage juxta vineam heredum Jaqueti Leschiouz ad duas partes vini.

Item, tenet plus a domino tres denarios obolo quos debent ipse mulieres heredibus Mermeti Oysselet super casale domus sue seu quandam parte eiusdem.

65v Roletus et Stephanus fratres filii quondam Mermini dicti Oysselet jurati, sunt homines liberi et censerii domini et tenent ab eodem domino in villa de Yens domum suam cum casali cum parcionariis juxta casale heredum Domini Altaudi de Estagnayer (almost certainly an error for Estavayer). (Fh 112 : see fol. 81)

66 Item, en Vignyou Douz ? unam vineam juxta vineam Mermeti Chouvier ? ex utroque latere.

Item, tenet en Oscho ? unam peciam juxta terram Wautherii ? dou Flons.

Item, en la Gondrifontana dimidiam posam terre juxta terram Johannodi Rossel ex juria.

Item, en Buayronet modicum terre juxta terram heredum Perreti Pastoris, et omnia que habent et habere poterant tenent a domino et debent domino de censu annuo duos solidos Lausannenses et unam caponem census.

Item, tenent a domino nomine et ex parte Jordane eorundem matris filie quondam Vulliermi dicti Gotrouz casale domus sue juxta domum heredum Stephani Levrat.

Item, unum addossum terre ortum heredum Hugonis Espagnouz.

Item, tenet jus suum census pecunie quem sibi debet heredes Perreti Clerici super casali domus sue sito juxta domum Johannis.

Item, decem denarios quos sibi debent heredes Jaqueti Goudar super casali domus sue.

Item, ou tres (=outres) de Pra cum parcionariis suis modicum prati.

Item, en Bulo modicum terre cum quadam ruete ? ibidem existente.

66v Item, en Jouz dimidiam posam terre juxta terram heredum Petri Clert (=Clerc).

Item, en Mala Meydy dimidiam posam terre juxta terram heredum Vulliermi Goudar.

Item, en Buialendes ? unam posam terre juxta terram Aymonis Griffons ?

Item, en Maux ESSER jus suum terre ibidem.

Item, ou Combey unam peciam terre juxta terram Nycoleti Chalie.

Item, en la Planta dimidiam posam terre juxta terram heredum Perreti Pastoris.

Item, en Vigneys in duobus locis duas fossoratas terre.

Item, en la Chaux unum morsellum prati.

Item, Sans Beneyt (=Sam Beney, Saint Benedict) unum morcellum vinee.

Item, partem suam de terra Rippa en Comba Vionez retro Yverney.

Item, partem suam domus que partitur cum Mermeto Chouvier juxta carriera publicam.

Item, ou Carro modicum prati juxta pratum Perreti Vouche (=Vouchi, Vouchis).

Item, ibidem en Claretans alium modicum prati.

Item, en Pra Terones ? cum parcionariis suis octavum falcate prati.

67 Item, en Pra Lion cum eisdem comparcionariis ... ? prati.

Item, en Pra Espynouz modicum prati cum parcionariis suis pro quibus debent domino de censu annuo de redditu per annum vigniti tres denarios Gebennenses censuales et debet calvacatam (=cavalcatam) domino et unum caponem census et ultra debet priori de Estue dimidiad cupam avene census.

67 Perretus filius quondam Perreti Ultet (= Urtet) de Yens juratus, est homo liber et censerius domini et tenet ab eodem domino ou Flons unum casale cum orto eidem adjacente juxta viam publicam tendentem ad prata. (Added text : taxataum est <sup>m</sup> iiiii libre.) (Directly above this item, added text : Die <sup>m</sup> xiiii julii anno domini <sup>m</sup> iiiii<sup>C</sup> lquinto [14 jul 1455] fuit taxatum tenementum infrascriptum Perreti Urtet et ? Johannodum Bernard et Johannem Vigneron presentibus Roleto Rossel et Johanne Biolety ? ... ?) (Fh 112 : see fol.89)

Item, en Bruyt interposita via unam posam terre.

Item, en la Comba unam posam juxta aquam dou Bueron.

Item, a Grossa Piera dimidiad posam juxta terram Stephani dou Flonz.

Item, en Pomerea ? duas posas terre juxta terram heredum Johannodi Locuerat ?

Item, en Rombois quartum pose terre.

Item, eis Ponier duas fossoratas vinee juxta terram ecclesie.

Item, en la Chinaux dimidiad falcata prati juxta pratum heredum Girardi de Brienles.

Item, en Pra Neir modicum prati juxta pratum heredum Jaqueti Peyler.

(Added text ?, in a different hand : Item, unam peciam vinee en Gerbex ... ?)

Item, en Curier unum morcellum prati.

67v Item, tenet duos panes albos quos sibi debent heredes Jaqueti Gotroz super unam peciam terre sitam en Arsilier juxta terram heredum Domini Johannis de Yens militis, et quicquid habet et habere poterat a lacu usque ad juriam, pro quibus debet domino de censu annuo et perpetuo quindecim solidos Lausannenses census, et alia usagia et unum caponem census.

67v Johannes de Yens : Ego Johannes filius quandam Richardi de Yens domicellus... (permutation and exchange with Johannodus dictus Griffons or Grissons ? de Yens), quandam peciam vinee, terre, et prati contiguis ? sitam in territorio de Yens in loco dicto en Arnes ? juxta terram Jaqueti Wuiberti de Yens a parte boree, et terram Jaqueti et Perreti fratrum dictorum de Belregar de Yens a parte venti, et vineam Ansermeti dicti Vougu ? (possibly an error for Vouchis ?) de Yens similiter a parte venti, et terram heredum Johannodi de Yens domicelli a parte jurie.

Item, et quicquis juris, actionis omnis proprietatis et possessiones que et quas dictus Johannes domicelli habeo et habere possum et debeo in dicta pecia vinee, terre, et prati retenens ... ? ego dictus Johannes domicellus mecum in dicta pecia vinee, terre, et prati quovisque dominus Albone lauderunt ? peciam vinee michi prefato Johanni et meis heredibus per dictum Johannodum permutatam et limitatam inferius declaratam, et hoc pro quandam pecia vinee ipsius Johannodi sitam in territorio de Yens in loco dicto en la Lesserpet juxta vineam meam dicti Johannis domicelli a parte jurie, et a parte lacus, et vineam heredum dicte Brison de Morgia a parte boree, datum apud Yens 22 may 1376, recorded by Jaquetus de Exertines, copia per me Johannem Monrichier.

## 68v **Apud Ballens**

Primo, anno quo supra,

68v Aymonetus et Franciscus fratres filii quandam Aymonodi Reymondi de Sancto Liberio nomine Aymonete et Sencillione uxorum suarum filiarum quandam Jaquerii dicti Foz de Ballens, (Fh 112 : see fol. 92v)

Versus la Neyri Eybly tres posas terre juxta terram domini communem ? et juxta aquam dictam Neyri.

Item, en Poent unam peciam terre juxta terram nobilium de Estagnavez ? (see below, fol. 69v, this may be Estagnens, =Echagnens).

Item, en Salliont ? unam posam terre juxta terram heredum Mathei Fol.

Item, ou Bon de Reffoz ? unam peciam terre juxta viam publicam tendentem de Ballens apud Beriam.

Item, ou Murrallet (possibly intended to be altered to Murratellet) unam posam terre juxta terram domini a borea.

Item, en Champs Mont Neyer aliam peciam terre juxta terram liberorum Mathei Foz.

Item, en Planossolet dimidiam posam terre juxta terram domini Albone ex utraque parte pro quibus debet domino de censu annuo sex solidos septem denarios obolo Gebennenses.

69 Item, debet alias usagia.

Item, tenent a domino sibi olim tradicto per certum tempus ? duas falcatas prati domini sitas subtus villam in pluribus locis et debent domino de censu quolibet anno quindecim solidos Lausannenses.

69 Girardus frater quondam Bissoncii de Ultrajuriam et Perrodus eius filius (inserted : dictus Rosseti ?), duas posas terre juxta pratum heredum Girardi de Mollens et terram heredum Johannis Fol et alias posas sita juxta terram heredum Mathei et Johannis Fol (added later : juxta terram Hugueti Fabri a borea, terram et pratum Perreti Soudans a vento). (The later additions listing the other adjacent properties were probably obtained by Petrus Mangie from another, earlier source. They are not particularly legible and are often highly abbreviated. For the most part, we omit them here.) (Fh 112 : see fol. 91)

Item, en Planissola Panissola unam peciam terre juxta viam publicam (added later : a vento, terram Jaqueti Mathei et Perreti Mathei a juria).

Item, en Closel unam posam terre juxta terram ou Mallyey (added later : a borea, terram Perreti Soudans a vento).

Item, en Puen unam posam terre juxta terram heredum ~~ou Ros Bonan~~ ? (added later: Stephanodi Mathei a juria, terram Aymonete et Sencillione filiarum dictorum Foz a lacu).

Item, en Lignyrit Lylirit unam posam terre juxta terram heredum seu liberorum Mathei Fol a juria, terram Perreti Soudans a borea.

Item, en Via de Beria unum addossum terre juxta terram liberorum Mathei Foz predicti a juria et ochiam predicti Girardi ? Rosseta a borea?

Item, en la Prela unam falcatam prati juxta pratum predicti domini Albone ex juria.

69v Item, en Neyer Ailly dimidiam falcatam prati juxta pratum nobilium de Eschagnens.

Item, unam ochiam juxta domum heredum Jaqueti Fol a borea... ? et debent domino de censu annuo tres solidos octo denarios Lausannenses census, et ultra debent domino usagia que secuntur et omnis alii sequentes, videlicet tres gerbas silagine, unam gerbam avene in messe In Nativitate Domini, duas cupas avene ad oublos, duas panes pro panateria prout consuetum est, salvi unum flotonum canapi, unum caponem in Carnisprivius, in Carnisprivius corvatam semel prout hactenus consuetum est, salvi quam corvatam debent omnes habitatores dicte ville focum tenentes cuiuscunq; condicionis ut quiuscunq; dominus fuit, et habet dominus **supra ipsos et**

**alios avoyerios sequentes** omne dominium, omnimodam jurisdictionem, merum et mixtum imperium :

69v    Lambertus filius quondam Stephani filii Nycodi de Ballens, (Fh 112 : see fol. 91v)

En Neyri en Aybly unam posam terre juxta terram domini Albone predicti a juria.

Item, en Montellier circa duas posas terre juxta terram heredum Mathei Fol.

Item, en Lylirit unam posam terre juxta terram Girardi Bissoncii.

Item, en Puen unam posam uxta terram heredum Jaqueti Fol.

Item, en Montellier tercius unius ochie juxta terram heredum Mathei Fol et debet domino de censu annuo tres solidos octo denarios Lausannenses et debet predicta usagia ut predicti.

69v    Nycoletus filius quondam Reymondi de Chavanes, *est avoyerius domini*, et debet usagia annuatim ut predicti. (Fh 112 : see fol. 91v)

70    Johannetus Ardilliont nomine Johannete eius filie et Stephanete quondam uxoris sue filie quondam Boneti ou Ros, tenent idem et Perrodus Rosseta res infrascriptas, videlicet eys Lignerit (elsewhere altered to Lylirit or similar) duas posas terre juxta terram heredum Mathei Fol. (Fh 112 : see fol. 91v)

Item, en Traverselli unam posam terre juxta terram heredum d'Eschagnens.

Item, en Vaux Pussieri dimidiam posam terre juxta terram Hugonis ? Bastardi et terram dicti Perrodi Rosseta.

Item, en Poent unam posam terre juxta terram Stephani Mathei et debet domino de censu pro parte sua dictarum rerum duos solidos censuales et alia usagia.

Item, sub dicto censu dimidiam posam terre en Preyla ? ...

Item, ibidem unam posam terre juxta terram heredum Johannis de Chagnens (=d'Eschagnens) (added later : juxta terram Cristini Mayor a lacu, terram Domine ? Francesie ? de Burgo ? a juria, que fuit hospitalis Morgie, die xxiii octobris).

70    Perrodus Rosseta predictus juratus, tenet a domino jus suum rerum superius confinatarum cum dicto Johannodo Ardillion pro quibus debet domino de censu annuo tantumdem, videlicet duos solidos censuales. (Fh 112 : see fol. 92)

Item, tenet quartam partem unius prati siti in Prato de Fragney juxta terram dicti Perrodi a parte venti pro qua debet domino de censu tres obolos census, et est sciendum quod Johannodus Aymoneti de Mollens tenet aliam quartam partem pro tribus obolos census, et *Mermetus dictus Palliot* de Ballens tenet aliam medietatam dicti prati ad tres denarios census ut pro confessionem

dicti Perrodi Rosseta apparet et confessus est et quod dominus Albone habet in dicto prato omnimodam juridicionem.

70v *Prefatus Mermetus* [dictus Palliot] confessus est se tenere a domino dictam medietatem dicti prati prout supra ad tres denarios census redditus domino.

70v Jaquetus et Perretus fratres filii quondam Hudrici dicti Soudans *sunt avoyerii domini* et tenent a domino en la Bioleta circa duas posas terre juxta terram heredum eis Bonelz ? (Fh 112 : see fol. 92v)

Item, en la Pala unam posam terre juxta terram illorum d'Eschagnens.

Item, en Pra Durrant ? tres posas terre juxta viam publicam et juxta terram *prioratus vineam Monasterii* (should be something like *vineam prioratus Romanomonasterii* ?).

Item, domum suam cum casali, et ortos adjacentes ? juxta domum Reymondi de Fonte.

Item, en Pra Durrat (clear, but in other sources, Pra Durant) unam posam terre juxta terram Mermeti d'Eschagnens a vento.

Item, eis Lignerit (=Lylerit) dimidiad posam terre juxta terram Nychole filie quondam liberorum Mathei Fol.

Item, super Bugnyonz unam peciam prati juxta terram et pratum domini Albone predicti et viam publicam tendentem versus juriam.

Item, eis Cursens ? unam peciam terre juxta terram heredum dicti ou Gex.

Item, ou Carro ? unam cheintriām prati

Item, en Bon ? Pra circa dimidiad falcatam prati juxta pratum liberorum Mathei Foz ex utraque parte.

Item, eis Neyz unum peciam terre juxta terram liberorum Mathei Fol seu terram heredum ou Maley, et pro hiis debet domino de censu annuo septem solidos undecim denarios census, et debent alia usagia ut predicti.

71 Nycola filia quondam Perrodi Soudans uxorque Anthonii de Eschagnens, en Pra subtus villam unam peciam terre juxta terram Hugueti et Perreti fratribus dictorum Soudans. (Fh 112 : see fol. 93v)

Item, en la Bioleta dimidiad posam terre juxta eisdem.

Item, eis Lignerit dimidiad posam terre juxta eosdem fratres.

Item, en Pra Durrant dimidiad posam terre juxta eosdem fratres.

Item, in Via dou Veyron dimidiam posam terre juxta terram heredum Jaqueti Fol.

Item, ou Bugnyon cum dictis suis parcionariis unam cheinteram prati pro quibus debet domino de censu annuo viginti duos denarios obolo census.

71 Nycodus filius quondam Reymondi de Chavanes superius descriptus, *est avoyerius domini*, et tenet ipse et eius comparcionarii mansum de Franey prout continetur in aliis veteribus extentibus pargamum, et mansum de Fenyt quod moveri de nostitur ab abbacii Lacus Juriensis tamen quicunque possidet de dicto manso *est avoyerius domini, et de dicto manso debet fieri jus et justicie complementariis per dominum Albone* quod mansum pretenditur a via de Virola (or something like Verirola ? or perhaps this refers to Birola, modern Bérolles ?) tendentem versus Albonam usque ad nemus domini de Cepey de Voufflens, et a via dou Veyron usque ad terras domini communes ? (Fh 112 : see fol. 93v)

71 Johannodus filius quondam Aymoneti ? Reymon nepos predicti Nycodi de Cabanis, *est avoyerius domini et debet usagia ut predicti et tenet partem suam predicti mansum modo que dictus Nycodus eius avunculus*. (Fh 112 : see fol. 93v, where Johannodus is not mentioned)

71v Stephanus Mathei, Perretus [et] Huguetus Fabro, Jaquetus frater dicti Hugueti, et Mermetus eius Stephanodi nepotis jurati *sunt avoyerii domini* et tenent a domino, (Main entry not found in Fh 112, see notes for Fh 112, fols. 94-95v)

Primo, unam ochiam terre sitam ante domos suas et juxta terram ipsorum. (There is an irregular line running from the end of this item, then around the right side of the next item, and ending at the beginning of the “Item ou Crest de Nigra Aqua”. It may be that that and the succeeding items should be attributed to Stephanus Mathei and his associated parties, rather than to Johannodus Berthodi. This idea is supported by marginal notations : next to the entry for Stephanodus, we find the letter *b*, and next to the entry for Johannodus, see below, the letter *a*, suggesting that the entry for Johannodus, the single item, should *precede* the entry for Stephanodus.)

71v Johannodus filius quondam Johannis ? Berthodi juratus, tenet a domino en Comba Loveressy unam posam terre juxta terram Hugueti Soudans et Perreti eius fratris et juxta nemoris domini ex oriente et debet domino de censu annuo sex denarios. (Main entry not found in Fh 112, see notes for Fh 112, fols. 94-95v)

(The following items, up to the entry for Cristinus Maencie on fol. 72, should probably be attributed to Stephanodus Mathei, above : Item, ou Crest de Nigra Aqua tres posas terre juxta terram domini ex vento.

Item, ou Montellier duas posas terre juxta terram heredum dicti ou Fauco de Pampignier et terram ou Palliot ex juria.

Item, tertium casalis et ochie dicti quondam Bessenczon juxta terram heredum Hugueti le Barber.

Item, in Via de Beria tres posas terre juxta terram heredum Perreti de Monte ex borea.

Item, en Fenit duas posas terre juxta terram heredum Perreti Fol ex borea, et terram Huguele ? la Bornarda ex vento.

Item, ou Sollion unam posam terre et dimidiam juxta terram heredum Jaqueti Fol ex juria.

Item, en Poent unam posam terre juxta terram nobilium de Eschagnens ex juria.

Item, en Lignerit unam [posam] terre juxta terram heredum Perrodi Soudans.

72 Item, ibidem aliam posam terre juxta terram Hugonis ? Soudans et eius fratriss ex vento.

Item, en Closel unam posam terre juxta terram domini Albone ex vento.